
PRIJEDLOG 
 
 
 
 
 Na temelju članka 31. stavka 3. Zakona o Vladi Republike Hrvatske (Narodne novine, 
br. 150/2011 i 119/2014), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj __________ 
2014. godine donijela  
 
 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 
 
 
 

 Daje se prethodna suglasnost predstavniku Vlade Republike Hrvatske za prihvaćanje 
amandmana Kluba zastupnika nacionalnih manjina Hrvatskog sabora, od 19. studenoga 2014. 
godine, na Prijedlog izmjena i dopuna Državnog proračuna za 2014. godinu.  
 
 
 
 
Klasa: 
Urbroj: 
 
Zagreb, 
 
 
 

        PREDSJEDNIK 
 
 

        Zoran Milanović 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
O b r a z l o ž e n j e 

 
 

Sukladno članku 39. stavku 2. Zakona o proračunu (Narodne novine, br. 87/2008 i 136/2012) 
Ministarstvo financija izradilo je Prijedlog izmjena i dopuna Državnog proračuna Republike 
Hrvatske za 2014. godinu, kojeg je Vlada Republike Hrvatske usvojila na 189. sjednici održanoj 
30. listopada 2014. godine, te je isti upućen na donošenje Hrvatskom saboru. 
 
U toku rasprave o prijedlogu Izmjena i dopuna Državnog proračuna Republike Hrvatske za 
2014. godinu, Klub zastupnika nacionalnih manjina Hrvatskoga sabora podnio je amandman u 
ukupnom iznosu od 106.500 kuna. 
 
Predmetnim amandmanom u Prijedlogu izmjena i dopuna državnog proračuna za 2014. na 
aktivnosti Ministarstva znanosti, obrazovanja i sporta A679066 Stipendije za studente Rome 
ukupan iznos od 346.000,00 kuna predloženo je smanjenje za 106.500 kuna uz istovremeno 
povećanje u svrhu obrazovanja odraslih osoba romske nacionalnosti, odnosno plaćanja 
školarina pučkim otvorenim učilištima.  
 
Navedeno se prihvaća u izmijenjenom obliku te će se provesti na način da se za 106.500 kuna 
umanji aktivnost A679067 Stipendije za studente slabijega socio-ekonomskog statusa te da se 
za navedeni iznos poveća aktivnost A580014 Razvoj sustava obrazovanja odraslih. 
 
S obzirom na navedeno, Prijedlogom zaključka daje se prethodna suglasnost predstavniku 
Vlade Republike Hrvatske ministru financija mr.sc. Borisu Lalovcu za prihvaćanje 
amandmana Kluba zastupnika nacionalnih manjina Hrvatskog sabora, od 19. studenoga 2014. 
godine, na Prijedlog izmjena i dopuna Državnog proračuna za 2014. godinu.  
 


